1

2

3

4

5

6

7

I
9

10

TL

L2

13

14

15

16

T7

18

19

20

2t
22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA N9 01, DE 30 DE MARÇO 2023,
Reunião para Organização da Agenda de Trabalho 2022 da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal

de Educação.

Ata ns OU2O23 Aos trinta dias do mês de março do ano dois mil e vinte e três, às treze

horas e trinta minutos, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, os membros que compõem a Comissão de Monitoramento e

Avaliação do Plano Municipal de Educação: Ângela Maria Alberton Leal; Janaína

Aparecida Valmorbída Morosini; Jessica Fernanda Bilatto de Freitas; Márcio Andrigo

Bruschi; representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Roberto Tavares

e Maria Matildes dos Santos, representantes da Câmara Municipal de Vereadores e

representantes do Conselho Municipal de Educação e §r Silvio Cézar Orfaneli e Sra

patricia Camila Barcarolo, Deu inicio a reunião a Sra Janaína Aparecida Valmorbida

Morosini, dando as boas vindas aos membros da Comissão, expondo o esboço da agenda

de trabalho para o ano de 2023. Os integrantes contribuiram quanto à dinâmica e

organização das datas das Ações que deverão ser desenvolvidas do decorrer do ano de

ZAZ3 e foi anunciado aos membros a data que irá acontecer a Conferência Municipal de

Educação, já agendada com a responsável do Monitoramento do Plano Municiapl de

Educação do Núcleo de Educação de Cascavel Sra Sandra Mara Martins, onde acontecerá

no dia dezesseis de outubro de dois mil e vinte e três,a partir das treze horas e trinta

minutos no Clube Recanto Bem Estar do Idoso São Vicente de Paula. Posteriormente os

membros elaboraram e aprovaram a Agenda de Trabalho da Comissão de

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação. Nada mais havendo a

constar, a Janaína Aparecida Valmorbida Morosini, integrante da Comissão de

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação declarou encerrada a

reunião às catorze horas e trinta e cinco minutos, da qual eu, Sra Janaína Aparecida

Valmorbida Morosini, na qualidade de membro da desta Comissão, lavrei a presente Ata,

que após lida e aprovada segue assinada por mim dema

presentes.
1e al -r , 1-l,',lln,-rJ-' !/,L!:À4s_ri/\

Av. Paraná, 520 - Fone: (45) 3235-2773 - Email: semedtb@hotmail.com- cEP 85485-000

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná - Pr - CNPJ: 78.1'27.93610001-68
Página | 1

L--

(

I

t